

平成 29 年度 (2017 年度) 会計報告

自 平成 29 年 4 月 1 日

至 平成 30 年 3 月 31 日

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人地域産業おこしの会  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
2018 年 3 月 31 日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		流動負債 計	0
現 金	1,476	<b>負債の部合計</b>	<b>0</b>
小口 現金	2,627	<b>正 味 財 産 の 部</b>	
普通 預金	12,944,109	<b>【正味財産】</b>	
現金・預金 計	12,948,212	正味 財産	12,971,212
流動資産合計	12,948,212	(うち当期正味財産増加額)	△ 674,515
<b>【固定資産】</b>		正味財産 計	12,971,212
(有形固定資産)		<b>正味財産の部合計</b>	<b>12,971,212</b>
什器 備品	3,000		
有形固定資産 計	3,000		
(投資その他の資産)			
保 証 金	20,000		
投資その他の資産 計	20,000		
固定資産合計	23,000		
<b>資産の部合計</b>	<b>12,971,212</b>	<b>負債・正味財産の部合計</b>	<b>12,971,212</b>

# 特定非営利活動に係る事業会計財産目録

特定非営利活動法人地域産業おこしの会  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
2018年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

現金

1,476

小口 現金

2,627

普通 預金

12,944,109

三菱東京UFJ銀行

(13,591,917)

その他補助

(△ 647,808)

現金・預金 計

12,948,212

流動資産合計

12,948,212

### 【固定資産】

(有形固定資産)

什器 備品

3,000

有形固定資産 計

3,000

(投資その他の資産)

保 証 金

20,000

投資その他の資産 計

20,000

固定資産合計

23,000

資産の部 合計

12,971,212

## 《負債の部》

### 【流動負債】

流動負債 計

0

負債の部 合計

0

正味財産

12,971,212

# 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

特定非営利活動法人地域産業おこしの会  
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月31日

## 《経常収支の部》

[経常収支の部]

**【経常収入】**

正会員会費収入	609,000	
寄付金収入	2,135,000	
その他事業収入	57,190	
受取利息収入	126	
経常収入 計		2,801,316

**【事業費】**

人件費		
その他経費		
事業 支出	1,019,686	
業務委託費(事業)	1,462,267	
旅費交通費(事業)	362,527	
広告宣伝費(事業)	35,078	
会議費(事業)	56,733	
印刷経費(事業)	10,000	
当期事業費 計	2,946,291	
合 計	2,946,291	
事業費 計		2,946,291

**【管理費】**

人件費		
その他経費		
業務委託費	38,880	
通 信 費	129,208	
地代 家賃	299,994	
支払手数料	9,828	
会 場 費	18,690	
雑 費	32,940	
管理費 計		529,540
経常収支差額		△ 674,515

[その他資金収支の部]

**【その他資金収入】**

その他資金収入 計		0
-----------	--	---

**【その他資金支出】**

その他資金支出 計		0
-----------	--	---

当期収支差額		△ 674,515
前期繰越収支差額		13,645,727
次期繰越収支差額		12,971,212

# 特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人地域産業おこしの会  
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月 31日

## 《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

正会員会費収入	609,000	
寄付金収入	2,135,000	
その他事業収入	57,190	
受取利息収入	126	
経常収入 計		2,801,316

【事業費】

人件費		
その他経費		
事業 支出	1,019,686	
業務委託費(事業)	1,462,267	
旅費交通費(事業)	362,527	
広告宣伝費(事業)	35,078	
会議費(事業)	56,733	
印刷経費(事業)	10,000	
当期事業費 計	2,946,291	
合 計	2,946,291	
事業費 計		2,946,291

【管理費】

人件費		
その他経費		
業務委託費	38,880	
通 信 費	129,208	
地代 家賃	299,994	
支払手数料	9,828	
会 場 費	18,690	
雑 費	32,940	
管理費 計		529,540

経常収支差額		△ 674,515
--------	--	-----------

当期正味財産増加額		△ 674,515
-----------	--	-----------

前期繰越正味財産額		13,645,727
-----------	--	------------

当期正味財産合計		12,971,212
----------	--	------------

# 監 査 報 告 書

2018年5月30日

認定特定非営利活動法人 地域産業おこしの会  
理事長 会田 和子 様

認定特定非営利活動法人 地域産業おこしの会

監 事 三田 公美子   
監 事 菊地 春市朗 

私監事は、2017年4月1日から2018年3月31日までの2017年度における会計及び業務の監査を行いました。

その結果について、次のとおり報告いたします。

## 1. 監査の方法の概要

- (1) 会計監査については、会計帳簿及び関係書類の閲覧等必要と思われる監査手続を用いて、計算書類の正確性を検討しました。
- (2) 業務監査については、理事から業務の報告を聴取し、関係書類の閲覧等必要と思われる監査手続を用いて、業務執行の妥当性を検討しました。

## 2. 監査意見

- (1) 収支計算書及び財務諸表は、会計帳簿の記載金額と一致し、法人の収支状況及び財産状態を正しく示しているものと認めます。
- (2) 事業報告書の内容は、真実であると認めます。
- (3) 理事の職務執行に関する不正の行為又は法令若しくは寄附行為に違反する重大な事実はないと認めます。

以 上